CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 163/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

    - Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente, veja a

viabilidade de restaurar o calçamento no Bairro do Roque, próximo a

um bueiro localizado ao lado do ESF Saúde Harmonia, pois

conforme pode ser constatado através da foto que segue anexada, tem

pedras soltas ao redor do bueiro e isto causou problema, trazendo o

entupimento. Aproveitando o ensejo solicito que faça a limpeza do

bueiro, sendo desentupido.

Justificativa:

Moradores pedem ao Executivo Municipal que através da Secretaria de

Obras proceda com a restauração desse calçamento no local citado

acima, o mais rápido possível pois devido a falta de pedras ao redor do

bueiro, tendo ficado buracos, o mesmo foi entupido, e com a
aproximação do período de chuvas os moradores ficam receosos quanto

ao escoamento da água.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis e ao Executivo as devidas

providências.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2023

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2023-11-23T13:23:53-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626